
OKNO, spol. s r.o. Šumavská 31 602 00 Brno IČ : 60697971      Zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 14339  DIČ : CZ60697971 tel+fax : 577 901 817 tel+fax : 577 901 713 

 

Form /11   Návod k obsluze a údržbě 

OKNO spol.s r.o. 

NÁVOD K OBSLUZE A ÚDRŽBĚ  VÝROBKŮ  

Obecně: 

Abyste zajistili funkčnost a použitelnost vašeho okna po co možná 

nejdelší čas, je nevyhnutelné o něj pravidelně pečovat. Olej nebo tuk 

neobsahující kyseliny, aplikovaný na správných místech, udržuje lehký 

chod mechanických dílu a zajišťuje komfortní obsluhu po dlouhý čas. 

Čistění povrchu profilů: 

Pro tvrdé PVC, bílé 

K čistění vašich KÖMMERLING plastových oken doporučujeme použití 

čistícího prostředku pro bílé profily KÖRACLEAN EXTRA. 

Pomocí savého, barevně neutrálního hadříku (vlna, bavlna nebo buničina) 

naneseme čistící prostředek nejlépe po celé délce profilu a lehkým tlakem 

leštíme. Necháme krátce působit a nakonec opláchneme čistou vodou. 

Stírání kruhovými pohyby byste se měli při čistění zásadně vyvarovat. Při 

silném znečištění postup opakujte. Znečištění vlivem provozu domácnosti, 

nečistoty vzniklé průmyslovými zplodinami resp. vzniklé spalinami z 

automobilu je možno tímto čistícím prostředkem rychle a snadno 

odstranit. Alternativně je možné použít obvyklé čistící prostředky pro 

domácnost. V žádném případe nesmějí být ale použity prostředky suché 

(pískové) prostředky, které mohou povrch profilu poškrábat. Suché čistění 

podporuje kromě jiného ulpívání prachu vlivem statického nabití 

plastového profilu. Též prostředky obsahující hrubé částice nebo takové, 

které mají brusné účinky, nesmějí být použity. 

V případe pochybností nebo u zvlášť silného znečištění se, prosím, 

obraťte na naše nejbližší prodejní a poradenské centrum. 

V žádném případe nesmí být použity benzín, nitroředidlo, kyseliny, 

odlakovač nehtu nebo PVC-rozpouštědla, které povrch profilu narušují. 

Tvrdé PVC s povrchem potaženým fólií 

K čistění vašich KÖMMERLING plastových oken doporučujeme použití 

čistícího prostředku pro 

barevné  profily KÖRACLEAN COLOR. 

Vaše okna jsou opatřena vysokohodnotnou a  kvalitní PVC-fólií.  

Rozpouštědla nebo čistící prostředky s brusnými účinky tuto folii ničí. 

Foliované profily se nejlépe čistí vodou a jemným kartáčkem. V případe 

nutnosti je možno použít bežné čistící prostředky pro domácnost, čističe 

oken resp. skleněných tabulí, které dle návodu v odpovídajícím množství 

přidáme do vody. V žádném případe nepoužíváme prostředky obsahující 

líh. Na hladkém povrchu fólií nečistota pevně neulpívá a je jí možno lehce 

odstranit. 

Zvláštní opatrnost je třeba při odstranění zbytku omítek. Tyto omítky 

obsahují silně brusný křemenný písek, který je možno odstranit pouze s 

velkou opatrností a s pomocí velkého množství vody. 

Dbejte návodu k použití na čistících prostředcích. Jinak vezměte na 

vědomí zásady pro údržbu bílých plastových okenních profilu. 

Údržba těsnění: 

Těsnění křídel a všechna obvyklá gumová těsnění by mela být každých 6 

měsíců ošetřena prostředky na těsnění. 

Takto zastanou těsnění poddajná, odpuzující vlhkost a zachovají si těsnící 

komfort pro dlouhý čas. K případnému zatlačení těsnění nepoužívat 

zásadně nůž, ale tupý předmět např. dřevěný špalík.  

Údržba kování: 

Vaše okna a balkónové dveře jsou opatřeny vysokohodnotným otvíravým-

výklopným kováním. Přestože je zajištěna dlouhodobá, bezproblémová 

funkce tohoto kování, je nutno minimálně jednou ročně pohyblivé kovové 

části a veškerá uzavírací místa OS-kování promazat. 

Všechny pohyblivé díly kování postříkáme krátce sprejem na kování. 

Zmáčkněte, prosím, krátce jednou až dvakrát uzávěr spreje. Pohyblivé díly 

zůstanou lehce chodící a dlouhodobě funkční. 

Díly kování pravidelně kontrolujte, zdali pevně sedí a jestli nejsou 

opotřebovány. Dle potřeby je nutno upevňovací šrouby dotáhnout, 

připadne vadné díly vyměnit. 

Seřízení kování - zvláště v horním a dolním závěsu – je jednoduchý úkon, 

který si jako zákazník provádíte sám. Lze ho však objednat jako placený 

servisní zásah.  

Při činnostech vytvářejících prach, chraňte díly kování před znečištěním. 

K mazání nikdy nepoužívejte v žádném případe obyčejný stolní olej nebo 

grafitový prášek. 

seřízení kování: 

Výškové a stranové seřízení 

křídla vůči rámu lze provést 

pomocí seřizovacích šroubů v 

horním a dolním závěsu 

imbusovým klíčem. Horní závěs 

seřizujte v otevřené poloze.  

Při montáži jsou okna a dveře 

seřízeny, v průběhu 6 – ti 

měsíců máte dále nárok na 1 

neplacené seřízení okenního 

kování zdarma. Potřeba dalšího 

seřízení kování po předání 

zakázky a po uplynutí 6.ti 

měsíců ode dne předání není 

předmětem Reklamace. 

 

Mytí skel: 

Mytí skleněných tabulí  provádíme pouze přípravky na mytí oken – skel. 

Nikdy nepoužíváme abrazivní prostředky. Používáme jemný hadřík nebo 

houbu případně gumovou stěrku. Pro odstranění obzvláště ulpívajících 

nečistot použijeme speciální čepelku např. na sklo-keramické varné desky. 

Počínáme si ovšem velmi obezřetně – tak abychom nezpůsobily rýhy a 

škrábance.  

Pokud při mytí skel naleznete drobnou vadu mějte na zřeteli že jejich 

posuzování se řídí platnými ČSN  

Čištění odvodňovacích otvorů: 

Minimálně jedenkrát ročně by měly být odvodňovací otvory v rámu 

zkontrolovány, případně vyčištěny. 

Vysajte Falc rámu opatrně vysavačem a vyčistěte odvodňovací drážky 

dostatečně tenkou dřevenou nebo plastovou tyčkou. 

Poznámka:  

Obsah tohoto návodu k obsluze je nezávazný návod k udržení hodnoty 

vašich oken a dveří. 

Tato doporučení se opírají o naše zkušenosti a obecně odpovídají stavu 

použité techniky. 

V případe jakýchkoliv pochybností se prosím obraťte na naše nejbližší 

obchodně – poradenské středisko. 

POVINNOST ZÁKAZNÍKA: 
 
Zákazník musí sám zajistit nutná opatření pro údržbu a zachování hodnoty 

na provedeném díl, které mu bylo předáno. Jejich nerespektování může 

vést k vypovězení na záruční plnění a povinnost ručit za produkt. Už při 

dílčím předání začíná platit povinnost zachování hodnoty. 

 

Nerespektování pokynů a informací obsažených v tomto návodu na 

seřízení a údržbu může vést k vypovězení povinnosti ručit za produkt. 

 

Firma OKNO spol. s r.o. neručí za škody a poranění zniklé na základě 

chybného používání, zanedbání údržby jakož  i nerespektování  tohoto 

návodu k obsluze a údržbě. 


